ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Tenha acesso ao portal de licitações
públicas da PMNEP apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA / CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro – n.º 752 – Bairro Centro

CEP: 68.618-000 – Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br

Ofício nº 018/2023-CPL-ADM

Nova Esperança do Piriá/PA, 17 de fevereiro de 2023.

Da: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO/PA

Senhor Prefeito,

Considerando a vigência da Ata de Registro de Preços nº 251101/2022, advinda da

Concorrencia Pública SRP nº 003/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO/PA,

informamos o nosso interesse na adesão da referida Ata, contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de engenheria de natureza comum, manutenção predial (preventiva e corretiva,

revitalização e reparos), com fornecimento de materiais, mão de obras e equipamentos nos prédios

públicos, uma vez que, após a realização de pesquisa de preços no mercado, constatou-se que a

prestação dos serviços citados, por meio do Sistema de Registro de Preços, representa vantagem para

esta Prefeitura, nos termos do Art. 22, do Decreto nº 7.892/2013. Conforme especificado no quadro

abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. PREÇO UNIT. C/BDI (R$) TOTAL(R$) 25%

1 REVESTIMENTO LOTE I

949.663,00

949.663,00
            237.415,75

2 PAVIMENTAÇAO LOTE II

1.082.459,70

1.082.459,70
            270.614,93

3 PINTURA LOTE III

802.629,37

802.629,37
            200.657,34

4 ESQUADRIA LOTE IV

1.885.826,60

1.885.826,60
            471.456,65

5 COBERTURA LOTE V

1.757.469,10

1.757.469,10
            439.367,28

6 INSTALAÇÕES ELETRICAS LOTE VI

722.866,01

722.866,01
            180.716,50

7
INSTALAÇÕES

HIDROSANITÁRIA
LOTE VII

943.760,63

943.760,63
            235.940,16

              2.036.168,60

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização da

Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA.

Atenciosamente,

________________________________

Alcineia do Socorro Carmo dos Santos

Prefeita Municipal

		2023-02-17T09:29:12-0300
	ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS:66555965215